令和６年第５回教育委員会定例会要旨

１．日時及び場所   令和６年５月 24日（金） 午後３時 30分から

           子育て支援センター研修室

２．出席者   教 育 長 上條貴春、教育長職務代理者 小林和雄

        教育委員 牛越秀男、瀧澤早苗、久保田有利子、

        教育次長 坂爪浩之

３．協議事項

① 生坂村入学祝金支給要綱の一部を改正する要綱案について（報告第２号）

・趣旨 第１及び第２中「高等学校」の次に「中等教育学校及び特別支援学校

（小学部、中学部及び高等部）」を加え、小中学校・高等学校以外の進学者へも

支給するための改正。

 全会一致で承認

② 「第 21回クイズ税金百科」への後援許可について（議案第５号）

・松本税務署管内納税関係団体連絡協議会長より 10月 26日（土）に開催され

る「第 21回クイズ税金百科」（中学生対抗税金クイズ大会）への後援許可に対

するもの。

 全会一致で承認

③ 「伝統文化三味線親子教室」への後援許可について（議案第６号）

・７月 17日～11月 24日にかけて開催される「伝統文化三味線親子教室」への

後援許可に対する協議。

 全会一致で承認

④ 「長野県等別支援教育研究連盟総会及び研究協議会塩筑木曽大会」への

後援許可について（議案第７号）

・８月５日（月）に開催される「長野県等別支援教育研究連盟総会及び研究協

議会塩筑木曽大会」への後援許可に対する協議。

 全会一致で承認

⑤ 県教育委員会と生坂村教育委員会相互の任免及び人事等に関する了解事項の

取り交わしについて（議案第８号）

   ・長野県教育委員会と市町村教育委員会は、全県的視野に立って教育行政の適

正かつ円滑な運営を図るため、教職員の任免その他の進退等に関して、了解事

項を取り交わし１年間これを実施するものとする。

    全会一致で承認

⑥ 近況報告

・５月 10日（金）東筑町村教育委員会連絡協議会代議員会

・５月 20日（月）市町村教委連絡会

・５月 23日（木）生坂村コミュニティスクール運営委員会

・６月補正予算要求概要